INTERPRÉT. *Ce qui a été dit plus haut au sujet des cautions et des peines d'appel, s'applique ici.*

2. Qui n'aura pas requis de lettres de renvoi sur appel, ou n'en aura pas fait usage, ou les aura rendues dans le délai prescrit, sera déclaré non recevable dans

INTERPRÉT. *Si una causa multi appellent, unam pro omnibus fieri sufficit cautionem. Et si in communi causa unus caverit, et vicerit, omnibus quibus una causa est, vicisse videntur.*

§. 5. Cùm à pluribus sententiis provocatur, singulæ cautiones exigendæ sunt, et de singulis pœnis spondendum est.

INTERPRÉT. *Cùm de multis causis à judicum sententiis appellatum fuerit, singulæ cautiones de singulis sententiis faciendæ sunt. Et in singulis cautionibus singulæ pœnæ specialiter ab appellatoribus inserendæ.*

§. 6. Modus pœnæ, in qua quis cavere debet, specialiter in cautione exprimens est, ut sciat, in qua stipulatio committatur. Aliter enim rectè cavisse non videtur.

§. 7. Assertor si provocet, in ejusmodi tertiam cavere debet, quanti causa æstimata est.

§. 8. In omnibus pecuniariis causis magis est ut in tertiam partem ejus pecuniæ caveatur.

TITULUS XXXIV.

De Litteris dimissoriis.

§. 1. AB eo cui appellatum, ad eum qui de appellatione cogniturus est, litteræ dimissoriæ dirigantur, quæ vulgò apostoli appellantur, quorum postulatio, et acceptio intra quintum diem ex officio faciendæ est.

INTERPRÉT. *Ista jam superius sub titulo de cautionibus et pœnis appellatum interpretata est.*

§. 2. Qui intra tempora præstituta dimissorias non postulaverit, vel acceperit, vel reddiderit, præscriptione ab agendo submovetur, et pœnam appellatio-

nis inferre cogitur.

son appel, et forcé de subir la peine d'appel.

TITULUS XXXV.

TITRE XXXV.

De reddendis causis appellationum.

De la discussion en cause d'appel.

§. 1. **M**ERITUM appellationis causæ capitalis, et ipsam rationem status non nisi per nosmetipsos prosequi possumus. Nemo enim absens aut duci in servitutem potest, aut damnari.

1. **L**ES faits et les moyens sur appel de jugement de cause capitale ou sur une question d'état, ne peuvent être exposés que par nous-mêmes. Il est de principe qu'aucun absent ne peut être fait esclave ou être condamné.

INTERPRET. *Si quandò in causa capitali, similiter in causa status, id est ingenuitatis vel servitutis appellatum fuerit, non per procuratores, sed ipsi presentibus est agendum: quia nemo absens aut capite damnari potest, aut sententiam servitutis excipere.*

INTERPRÉT. *Lorsqu'un appel a pour objet une affaire criminelle ou une question d'état, c'est-à-dire, lorsqu'il s'agit de décider si un homme est de condition libre ou esclave, il n'est pas permis d'employer le ministère des ayant pouvoirs, il faut comparaître en personne; parce qu'au premier cas, aucun absent ne peut être condamné, et qu'il ne peut être non plus porté contre un absent aucun jugement de servitude.*